附件1
创业培训定点机构调查表
	日期



	机构全称:


	机构地址:

3.1 电话:

3.2 传真:

3.3 电子邮箱:

3.4 网址:



	机构类型：

（公办、民办、其他）



	机构开展的培训活动所能覆盖的区域 ：


	单位负责人的姓名：
SIYB培训协调员（或联系人）的姓名及联系方式：


	7. 组织的主要目标群体：
（请说明群体的细分，例如失业群体、青年群体、大学生群体、农民工群体、残疾人群体、复转军人群体等）


	主要资金来源：
（例如财政拨款、学费、赞助费等。如果有赞助者，请详细说明赞助机构的长期/短期资金承诺）


	服务内容 ：

（请特别注明所能提供的有关企业发展服务的活动内容）


	 培训能力：
10.1 全职/兼职SIYB讲师的人数:  全职          人，兼职         人

10.2 讲师的资质：

（自愿人员、专业人员，请说明专业资格）
培训场所：
（如果有，请说明）
年度培训预算：
10.5  常规培训计划： 

（计划在本年度实施的培训活动的数量和类型，如果有，请附上一份培训计划）



	与其他企业发展服务提供者的关系网络：
（请说明这些关系机构的名称和类型）


	 参与实施创业培训的原因：


	13．创业培训实施战略计划：

（请详细说明培训实施战略计划，特别是有关目标群体、资金安排、培训措施及后勤服务等方面）


	监督和评估：

（如果有，请说明您的组织使用的监督和评估工具。如果可以，请附上您的机构最近编制的年度活动报告或培训效果评估报告）



附件2
创业培训定点机构标准和评分基准表
	参数
	反映指标
	评分基准
	得分

（最高分：70分）

	1.注重企业发展服务
	1.1机构宗旨
	中小企业发展是培训机构的主要或者唯一目标
对中小企业发展重视程度不够
中小企业发展不是当前机构工作的主题
	1

0.5

0

	
	 1.2目标群体
	有文化，了解企业活动，能够负担部分培训费用，具备职业/技术技能

中等文化水平或者文盲，无职业/技术技能，无能力负担部分培训费用

关注女性和/或青年人（额外加分）
	1

0.5

1

	
	 1.3企业发展服务（BDS）组合
	管理培训
职业培训
技术转让
企业信息服务
咨询/建议服务

市场营销支持
	2.5

0.5

0.25
0.25
0.25
0.25

	
	 1.4如果目前没有提供BDS服务，今后实施该服务的计划
	如果该计划有说服力
如果该计划没有说服力
	1

0

	2.培训业绩
	2.1提供服务情况
·管理培训
·职业培训
·技术转让（咨询服务，研发）
·企业信息服务
·咨询/建议服务

·市场营销支持
	该课程在过去的12个月内至少举办过3次
该课程在过去的12个月内至少举办过3次
在过去的12个月内至少为10位顾客提出过建议
建立和运行了企业信息数据库
在过去的12个月内至少为10位顾客提供过咨询服务
在过去的12个月内至少为10位顾客提出过建议（交流访问，贸易交易会……）
	3.5

1.5

0.5

0.5

0.5

0.5


	
	2.2参与者对所提供的服务的满意度 (访问5个培训机构提名的参与者)
	参与者对培训机构提供的服务高度满意（满意率61%-100%）

参与者对培训机构提供的服务基本满意（满意率40%-60%）

参与者对培训机构提供的服务不满意（满意率低于40%）
	3

2

0

	
	2.3学员对所提供服务的满意度
（随机挑选20名在过去六个月里接受过该培训机构提供的不同服务的学员进行调查。培训机构提供50个学员姓名, 随机选择20名）
	学员对培训机构提供的服务高度满意（满意率61%-100%）

学员对培训机构提供的服务基本满意（满意率40%-60%）

学员对培训机构提供的服务不满意（满意率低于40%)
	3

2

0

	3.重视客户需求和培训后支持
	3.1客户需求评估
	提供服务前对客户需求进行了评估
提供服务前没有对客户需求进行评估
	3

0

	
	3.2培训后支持
	每次培训活动后均开展后续支持（通过文件进行验证）
只有一部分培训活动结束后有后续支持
无后续支持
	4

2

0

	
	3.3质量控制
	定期衡量已实施项目的效果，有报告可依
随意衡量已实施项目的效果,无报告可依
没有衡量已实施项目的效果
	4

2

0

	4.承诺
	4.1高级管理层的承诺（CEO, 董事长）
	高级管理层对计划中的合作产生直接兴趣（即了解项目细节或者含义，明确地支持提出合作申请）
高级管理层支持提出合作申请但不了解任何细节
高级管理层不了解合作申请
	5

3

0

	
	4.2中级管理层的承诺（培训协调员）
	中级管理层决定进行计划中的合作（即了解项目细节/含义，并明确地支持提出合作申请)

中级管理层支持提出合作申请但不了解任何细节
中级管理层不了解合作申请
	8
4

0

	5.工作计划 
	5.1培训的市场营销战略（附上现有的相关文件，例如年度培训计划）
	有说服力的战略（即与正在进行的培训活动联系起来，适应其企业产品组合，经济上可行、现实）
没有说服力的战略（实施战略过于野心勃勃,与进行中的培训活动存在潜在冲突）
缺少战略（根本没有战略或者主要受机会主义驱使）
	11

6
0

	6.具备必需的教学资源
	6.1培训设施

   培训所需设备
   ·白板
   ·活动挂图板
   ·幻灯机
   ·电脑
	有此条件则给分
	每个设备0.25

	
	6.2 人力资源
	至少有2名合格的有经验的全职讲师

(如果其中至少有1名讲师是女性, 可以额外加分)

至少有1名合格的有经验的全职培训师
(有女性培训师可以额外加分)

有具备相应资格和经验的兼职讲师
	4

1

2

1

1

	
	6.3 资金来源

6.3.1多样化的资金来源
6.3.2从客户处回收服务成本的能力
	 资金来源多样化
依靠一个主要的资金来源(例如,主要依靠一个客户或者赞助者)
成本回收率(<50%)

成本回收率(>50%)

回收全部成本
	1.5

1

0.5

1

1.5

	7.关系网络
	7.1机构间关系
	有长期正式的关系（例如是某个非政府组织论坛正式注册的会员，某个从事中小企业发展的机构的常务委员会成员）
和其他机构之间有非正式关系
将学员与金融机构联系起来的正式机制(例如通过与银行合作)，或者拥有自己的贷款计划－额外加分

保持与贷款机构的非正式关系－额外加分
	3

2

2

1

	
	
	
	

	备注：
	
	
	

	·如果第四个问题的得分少于7分，该培训机构将失去资格。
	

	·一个培训机构的最高得分为70分，最终得分小于40分的培训机构将自动失去资格。
	


附件3

创业培训机构认定表

所在县（市、区）：                                        填表日期：
	培训机构法人代表姓名：
	性别：
	年龄：
	身份证号
	

	
	
	
	联系电话
	

	县(市、区)劳动(人事劳动)保障部门初审意见：

签字：                       盖  章
年  月   日

	市劳动(人事劳动)保障部门复审意见：
签字 ：                       盖  章
年  月   日

	省人力资源和社会保障厅审批意见：
签字：                        盖  章
年  月   日


附件4

创业培训（SIYB）讲师选评审核表

所在市（区、市）：                               填表日期：
	姓名：

	性别：
	年龄：
	身份证号：

	二寸

免冠

照片

	工作单位名称：

	职务/职称：

	

	通讯地址：
电子邮箱：
联系电话（包括手机）：

	所学专业和最高学历：


	
	授课SYB培训师姓名：


	
	参加SYB 师资培训的时间和地点：


	简述从事SYB培训经历（至少全程举办3次培训的时间、地点、人数以及开展跟踪服务的情况，不够可附页）：


	市劳动（人事劳动）保障部门复审推荐意见：
        签字：
日期：
	县（市、区）劳动（人事劳动）保障部门初审推荐意见：
盖章
日期：

	省人力资源和社会保障厅审批意见：
                                       签字 ：          （ 盖章）           
        日期：


1

2

